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kavioiden kopsetta kuorevedentien varrella                        - Jenni Kunnas 
 

Kevyt pakkaslumi peittää alleen kauniin maalaismaiseman; tallin, maneesin, tarhat ja laidunmaat. Yrittäjä ja 
kansallisella Inter-tasolla kilpailevan kouluratsastaja Kaisa-Maria ”Kaisis” Hännisen tallilla riittää touhua ja 
tekemistä, siitä pitävät huolen tallin 18 hevosta omistajineen ja ratsastajineen, valmennustunnit, 
yksityisvalmennukset, Kaisiksen omat kisatreenit ja omien ja ratsutuksessa olevien hevosten säännöllinen 
liikuttaminen sekä tietenkin hevosten päivittäiset hoito- ja ruokintatoimet. Työpäivässä ei tunteja kannata 
laskea ja miksi laskeakaan, kun saa tehdä juuri sitä, mistä on haaveillut ja mikä tuntuu omalta jutulta. 
Tallia Kaisis on pyörittänyt Suinulassa jo reilut kymmenen vuotta, alkuun yhdessä vanhempiensa kanssa 
Kaisiksen äidin Helenan toiminimien kautta ja vuodesta 2020 oman yrityksensä KM Horses Oy:n kautta. Kaisis 
valmistui vuonna 2019 Ypäjän hevosopistolta ratsuttajaksi ja nyt kaiken muun ohella Kaisiksella on työnalla 
paitsi valmentajatutkinto myös tradenomin tutkinto. Kaisiksen suunnitelmissa onkin toiminnan suuntaaminen 
enenevissä määrin täysihoitotallin pidosta valmennukseen ja ratsutukseen.  
Suinula valikoitui tukikohdaksi oikeastaan sopivan tilan löytymisen kautta, toki tavoitteena oli löytää toimitilat 
tai sopiva tontti Hallin kodin läheisyydestä. Vuosien aikana tallitilat ovat kasvaneet ja laajentuneet, 
karsinapaikkoja on tullut lisää ja pihapiiriin on valmistunut uusi ympärivuotisen keleistä riippumattoman 
ratsastustoiminnan mahdollistava maneesi. Suinula on jäänyt Kaisiksen 
sydämeen, siitä kertoo osaltaan myös se, että Kaisiksen avopuoliso Toni 
vastaa parhaillaan perheen uuden kodin rakentamisesta Suinulaan. 
Paljon on Suinulan vuosiin mahtunut ja kaikkea tätä muistellaan 
avoimien ovien päivän merkeissä lauantaina 10.12. klo 12–15 KM Horses 
Oy:n tiloissa osoitteessa Kuorevedentie 902. Avoimet ovet järjestetään 
yhteistyössä Kuoreveden Ratsastajat Ry:n kanssa ja kakkukahvit kyseiset 
tahot tarjoavat kävijöille Suinutuvalla Kuorevedentien toisella puolella. 
On mahtavaa, että Suinulasta löytyy Kaisiksen kaltainen työtä 
pelkäämätön ja lahjakas hevosalan yrittäjä, joka osaltaan pitää kylän 
vireänä ja elinvoimaisena. Kaisikselle oikein paljon onnea ja onnistumisia 
tuleviin kisakausiin ja yritysunelmiin!  30-vuotias Julle-poni. Tästä Kaisiksen 

hevosharrastus alkoi. Kuva: Helena Hänninen 



Pääkirjoitus marraskuu 2022                        - Kari Moisio 
 

Vuosi 2022 jää muistoihin vuotena, jona Suinula oli vuoden kylä Keski-Suomessa. Nimityksen johdosta 
Nysällä pidettiin kyläjuhla, jossa kyltit, kunniakirja ja sauva luovutettiin kylän edustajille. Sen jälkeen 
yhdistystoiminta on sujunut koko lailla normaaleissa uomissaan. 
Nysä valmisti kesänäytelmän ja koronan vuoksi tälle syksylle siirtyneen näytelmän Madaamit. Uusi suuri, 
”super”-kalastusyhdistys on näyttänyt kyntensä viime ja tänä vuonna Perho- ja Kuorikkajärvillä. Yhdistys vei 
läpi vesistön tilan kunnostushankkeen eli järvien ravinnekuormaa vähennettiin niittämällä iso osa 
vesikasvillisuudesta, joka kärrättiin muutaman sadan metrin päähän kuivalle maalle. Jatkoa tulee seuraamaan 
samassa kohteessa lähitulevaisuudessa, sillä Metsäkeskus vetää hankkeen, jonka tavoitteena on metsäojituksen 
aiheuttaman kiintoaine- ja ravinnekuormituksen vähentäminen sekä ennallistamisen ja monimuotoisuuden 
lisääminen. 
Itsenäinen isänmaamme juhlii 105-vuotista taivaltaan. Suinulassa pidetään kiinni perinteistä. 
Itsenäisyyspäivänä kokoonnumme kyläyhdistyksen ja Nysän järjestämään aamutilaisuuteen kylätalolle. 
Ainakin minun juhlaani varjostaa kylän viimeisen sotaveteraanin, isäni, 97-vuotiaan Eero Moision 
poismeno 12.10. 
Liili jätti Suinutuvan, mutta emme luovuta. Uutta yrittäjää etsitään jo nyt Facebookissa. Ensi vuonna 
hakua tehostetaan. Muuttuneessa tilanteesta huolimatta pidämme joulunavauksen Suinutuvalla 10.12. 
yhdessä KM Horses Oy:n kanssa. 
Tämäkin historiallinen vuosi loppuu kerran. Uudenvuodenaattona sytyttelemme ulkotulia omaksi ja 
ohikulkijoiden iloksi. Emme tuhlaa sähköä vaan käytämme uusiutuvia polttoaineita. Tapahtumakalenteri 
kertoo vuodenvaihteen juhlinnastakin yksityiskohtaisemmin. Tervetuloa loppuvuoden tilaisuuksiin ”sankoin 
joukoin.”! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Suinutupa 20 vuotta ajan muutoksissa mukana          - Marja-Riitta Laukkarinen 
 

1990-luvun lopulla Suinulan viimeinen kyläkauppa sulki ovensa lopullisesti Kontion tontilla.  Muutaman 
vuoden ajan Suinulassa totuteltiin ensimmäistä kertaa siihen, että mitään kauppapalveluja ei ollut lähellä 
tarjolla. Kun myös pankki- ja postitoiminta hiipui vuosituhannen vaihteessa kylällä, aloimme herätellä 
keskustelua siitä, voisimmeko kyläyhdistyksen kautta tarjota edes jotain näitä palveluja korvaavaa.    
Kyläyhdistys aloitti suunnittelemaan omaa monitoimitupaa, jonka tarkoituksena olisi ainakin osittain korvata 
näitä menetettyjä palveluja kyläläisille.  Syntyi idea internetkahvilan rakentamisesta.  
Sopiva tontti löytyi keskeltä kylää, Ilolantien varresta ns. vanha työväentalon tontti, jonka saimme vuokralle 
Keijo Pitkäniemeltä.  Rakentamiseen haimme ja saimme Leader-rahoitusta Pokon kautta.  Mittava 
rakennusurakka aloitettiin syksyllä 2001 kylän miesten talkootyönä. Voitaneen sanoa, että rakentaminen oli 
koko kylää yhdistävä projekti; rakentamiseen osallistui kaikkiaan kolmekymmentä miestä ja kaksikymmentä 
naista huolehti porukan muonittamisesta. Miehet painoivat pitkiä päiviä sekä syksyllä että seuravana keväänä 
ja rakennus valmistuikin jo heinäkuun alussa 2002, jolloin saimme viettää avajaisia.  Ensimmäinen yrittäjä 
Anja Lepistö pääsi aloittamaan kioskitoimintaa upouudessa rakennuksessa. Yleisökilpailussa monitoimitupa sai 
nimen Suinutupa.  
Alussa, kun aivan joka torpassa ei ollut nettimahdollisuutta, tietokone ja sen tarjoama nettiyhteys oli tärkeä 
palvelu ja mahdollisti esim. laskujen maksua ja tiedonhakua netin välityksellä.  Kioskilla oli myös tarjolla 
peruselintarvikkeita, veikkauksen palveluja ja tietysti kahvia ja leivonnaisia.  Nopean tietotekniikan kehityksen 
myötä kuitenkin joidenkin vuosien jälkeen huomattiin, että tämä palvelu alkoi käydä tarpeettomaksi ja 
Suinutuvan palvelun painopiste alkoi siirtyä muihin kyläläisten tarpeisiin.  Suinutuvan toinen yrittäjä Heidi 
Paanamäki jo kokeili pienimuotoisena ruokailun tarjoamista, mutta seuraavat yrittäjät Sari Kalliojärvi, Meeri 
Heilimo ja viimeisimpänä Liili Vaher ovat vieneet Suinutuvan palveluja ansiokkaasti nimenomaan lounas- ja 
pitopalveluiden tarjontaan.  Lounas-kahvila ja ruokailuun liittyvät tarpeet ovat korostuneet viimeisen 
vuosikymmenen aikana.   
Meillä on ollut onni saada Suinutuvalle aina upeita ja osaavia yrittäjiä, jotka ovat kehittäneet tuvan toimintaa 
yhteistyössä kyläläisten ja kyläyhdistyksen kanssa.  Koko 20-vuotisen historian aikana ainoastaan yhden 
talven ajan jouduimme pyörittämän toimintaa talkoilla viikonloppuisin, muulloin Suinutupa on toiminut 
yrittäjävetoisena ympärivuotisesti. Vuosien varrella saimme myös huomata, että alun perinkin tilaa toimivalle 
monitoimituvalle olisi voinut olla enemmän. Kun lounaspalvelujen myötä välillä alkoi näyttäytyä, että tilaa 
todella tarvitaan yhä enenevässä määrin, uskalsimme aloittaa laajennussuunnitelman. Taas tarvittiin 
talkooväkeä ja Vesurin Leader-rahoitusta, mutta saimme laajennuksen sopivasti valmiiksi ennen Suinulan 
kyläyhdistyksen 40-vuotisjuhlia.  Nyt Suinutupaan mahtuu kevyesti noin 20 ruokailijaa, tarvittaessa 



enemmänkin.  Samana vuonna myös lunastimme tontin kyläyhdistykselle ja nyt voimmekin sanoa, että tupa 
on omalla maalla. 
Liilin siirtyessä kokopäiväiseksi siivousalan yrittäjäksi etsimme nyt Suinutuvalle uutta yrittäjää uusilla ideoilla.  
Kyläyhdistys on valmis monella tapaa auttamaan ja tukemaan sekä ideoimaan, jotta saisimme kylälle tärkeän 
monitoimituvan taas avattua laajempaan käyttöön.  Tiloja voidaan Suinutuvan kiinniollessa vuokrata myös 
ulkopuolisillekin esim. kokous- tai juhlakäyttöön.  Suinutupa tarjoaa myös loistavat puitteet aivan keskellä 
kylää moniin tilaisuuksiin ja esimerkiksi kesätorit, yhteislaulut, joulunavajaiset, talkoolounaat jne.  järjestyvät 
tiloissa ja pihapiirissä näppärästi.   
Lauantaina 10.12. vietämmekin Suinutuvalla perinteistä joulunavausta joulutorilla, joulupukkikin on luvannut 
vierailla. Samalla tarjoamme piparit ja glögit 20-vuotisjuhlan merkeissä.  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tässä urakka vielä hyvin aluillaan.  Talkooväki 
tuumaustauolla tontilla alkukeväästä 2001. 

Kesän alussa oltiin jo näin pitkällä, villoitusta katolla.  Tupa alkoi saada 
näkyvyyttä keskellä kylää Kuorevedentien varrella. 

Talkoolaiset ahkeroivat ripeässä tahdissa ja jo heinäkuussa 2002 
saatiin viettää Suinutuvan avajaisia. 

Tupa on maalattu alkuperäisestä punaiseksi, aita uusittu ja laajennusosa 
muuttanut ulkonäköä.  Vuosien varrella monenlaista toimintaa 
Suinutuvalla on ollut.  Nyt etsitään uutta emäntää tai isäntää. 



 
 
 
  
 

 
 

 KYLÄYHDISTYKSEN TAPAHTUMAKALENTERI 
• Itsenäisyyspäivän aamuhetki tiistaina 6.12. klo 8 Suinulan kylätalolla. Lipunnosto, kynttilät 

sankarivainajille piha-alueella. Ohjelmallinen aamupala (puuro, kahvi) juhlasalissa. Jämsän seurakunnasta 
Ari Mäkelä pitää lyhyen aamuhartauden. Järjestelyistä vastaavat Suinulan kyläyhdistys ja ns. Nysä 
yhdessä. 

• Lauantaina 10.12. klo 12–15 joulunavaus Suinutuvalla (Ilolankuja 2) ja KM Horses Oy:n avoimien ovien 
päivä Hännisen tallilla ja maneesissa yhteistyössä Kuoreveden ratsastajien kanssa (Kuorevedentie 902). 
KM Horses Oy sekä Kuoreveden Ratsastajat Ry tarjoavat Suinutuvalla kakkukahvit ja Suinulan 
kyläyhdistys Suinutuvan 20 -vuotisen historian kunniaksi glögit ja piparit kaikille kävijöille. Joulupukki 
vierailee Suinutuvalla klo 13-14. Joulutorilla monenlaista jouluista tarjolla, mm. erilaisia kransseja, 
havupalloja, joululeivonnaisia, jouluaskarteluja, joulutavaroiden kirppispöytä ym. Mahdollisuus myös tilata 
joululaatikoita ja muita jouluisia herkkuja Hallin Pitojen toripöydästä. 

• Tiistaisin puutyö- ja nikkarointipiiri jatkuu kylätalolla klo 16. 

• Tiistaina 13.12. Naisenergian pikkujoulunyyttärit kylätalolla klo 17. Naisenergia jatkuu taas tiistaina 17.1. 

• Uudenvuodenaattona 31.12. päätetään Keski-Suomen vuoden kylän juhlavuosi 2022 valolla. Ulkotulet 
syttyvät tien varteen valaisemaan Suinula-kylttien välistä aluetta, jätkänkynttilät puolestaan sytytetään 
Suinutuvalle ja kylätalolle noin klo 18. Kylätalolla pääsee nauttimaan tulistelupaikan nuotion lämmöstä 
klo 20–22 omilla eväillä ja kutsumme myös kyläläisiä ampumaan ilotulitusrakettejaan yhdessä kylätalolle 
klo 21–22. 

• Keskiviikkona 11.1. alkaen Porukassa parempi -hanke järjestää Suinulan kylätalolla Kohti aivoterveyttä -
ryhmän, joka kokoontuu 10 kertaa keskiviikkoisin klo 14.00–15.30. Raili toimii ryhmän yhdyshenkilönä. 
Hanke järjestää kevään aikana mahdollisesti myös toisen 2–3 kertaa kokoontuvan ryhmän esim. 
linnunpönttöjen rakentamisen merkeissä. Lisätietoja: Raili Nieminen p. 040 587 0523 

• Torstaina 12.1. hierojan palvelut kylätalolla jatkuvat. Seuraavat vastaanotot 26.1.,9.2., 9.3., 23.3. ja 
13.4.2022. Aikoja voi kysellä Tytti Hämäläiseltä/Hierontaika p. 0400 409693 

• Keskiviikkona 18.1. jalkahoitaja kylätalolla. Toinen sovittu vastaanottopäivä torstaina 23.2. Varaamme 
lisäpäiviä kysynnän mukaan. Ajan jalkahoitoon voit varata suoraan jalkahoitaja Tuija Kuopiolta p. 040 
5795184 

 

Tunnelmallista joulunaikaa ja onnea tulevalle vuodelle  

kaikille kyläläisille sekä lehden lukijoille!  
 


